20 Datum Laterani, VII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

87.

Innocenz III. trägt dem Domdekan (Hugo ?), dem Domthesaurar und dem Domscholaster von Nevers auf, Rektoren der Kirchen der Kirchenprovinz Bourges nötigenfalls mit kirchlichen Strafen zu zwingen, dem Erzbischof (Girard) bei seinen Visitationen die Prokurationen zu
 25 *leisten, wenn kein gültiger Einwand erhoben und bewiesen wird.*

Lateran, 1212 Mai 26.

Reg. Vat. 8, fol. 96^r (Nr. 87 bzw. 83).

Bosquet 362, Nr. 85 (!) = Baluze II 632, Nr. 87 = Migne, PL, 216, 605, Nr. 87. – Poth. Reg. 4499; Bréquigny, Table chronologique, IV 530.

30 **Decano¹⁾, thesaurario et magistro scholarum Niuernien(sibus).**

Significavit nobis venerabilis frater noster Bituricensis archiepiscopus²⁾, quod, cum ex officii sui debito suam ducit provinciam visitandam, nonnullæ ecclesie metropolitico sibi

o) *Bosquet, Migne: iusta.* p) *Bosquet, Migne: custodia.* q) *n(ost)ram; vestram bei Bosquet und Migne.* r) *precium; precum bei Bosquet und Migne.* s-s) *nostra facere; facere vestra bei Bosquet und Migne.* t-t) *Fehlt bei Migne.* u-u) *Fehlt bei Migne.* v-v) *Fehlt bei Migne.* w) *Fehlt bei Migne.*
 35

^{o)} Der Patriarch von Jerusalem.

¹⁰⁾ Vgl. *Decretum Gratiani* D. 19 c. 3, D. 21 c. 6 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 60, 71).

87. ¹⁾ Als Domdekan von Nevers (Suffr. von Sens) ist 1209 H. bezeugt, 1222 Hugo; vielleicht Ugo de Castro Renardo, der im 13. Jh. als Dekan in einen Nekrolog eingetragen ist. Vgl. *Gallia Christiana*
 40 XII 663; VIDIER-MIROT, *Obituaires Sens*, III 467 C.

²⁾ S. Br. XV 45 Anm. 1.

iure subiecte procuracionem debitam sibi denegant exhibere, hoc ad sue negationis deffensionem tantummodo allegantes, quod non recordantur se^{a)} procuracionem huiusmodi eius predecessoribus exsolvisse, sed nec ab eis aliquando fuisse petitam. Cum igitur contra procuracionem, que ratione visitationis debetur, prescribi^{b)} non valeat – quemadmodum nec contra visitationem ipsam potest aliquomodo prescribi^{c)}, etsi alius contra eum prescribere posset utramque³⁾ –, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus rectores ecclesiarum ipsarum, ut eidem archiepiscopo ipsas ex officio debito visitanti procuraciones, que sibi visitationis ratione debentur, exhibeant, nisi aliud racionabile obiectum fuerit et ostensum, monitione premissa per censuram ecclesiasticam appellatione remota cogatis.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.

Datum Laterani, VII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.